
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky:  
 

„Adaptační strategie na změnu klimatu města Český Těšín". 
 
Zadavatel: město Český Těšín 

náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
IČ: 00297437 
DIČ: CZ00297437 

 

 

I. ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel obdržel dne 23.04.2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

DOTAZ č. 1 

Konstatování: 

Posouzení vlivu koncepce na životní prostředí (proces SEA) 

Zhotovitel zajisti ve spolupráci s objednatelem předběžné projednání SEA podle § 15 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, s krajským 
úřadem, jehož výsledkem bude vyjádření příslušného orgánu, zda je zapotřebí posouzení vlivů 
adaptační strategie na životní prostředí. Případné posouzení vlivů koncepce na životní prostředí bude 
předmětem samostatné smlouvy a důvodem pro úpravu termínu dokončení díla. 

Dotaz: 

Jak je myšlena forma konzultace? Opravdu pouze jako nezávislá konzultace? Nebo je myšleno 
zpracování Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů? S tím, že pokud by byla AS „poslána“ KÚ do celého procesu SEA, tak toto se bude 
řešit samostatně. 

 

DOTAZ č. 2 

Konstatování: 

Prezentace strategie 

- propagačními materiály (brožury, letáky, prezentace), marketingovými aktivitami (workshopy 
pro veřejnost) ve spolupráci s městem prostřednictvím komunikačních kanálu města (sociální sítě 
města, internetové stránky města), 

- zpracováním laicky srozumitelného shrnutí zjištění a závěru Adaptační strategie. 

Dotaz: 

Je ze strany zadavatele požadavek za zpracování těchto materiálů, pouze v elektronické podobě? Nebo 
zadavatel předpokládá po zhotoviteli i tisk? Pokud ano, v jakém množství? 

 



II. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Na základě shora uvedené žádosti poskytuje zadavatel v souladu s bodem 18 výzvy k předložení cenové 
nabídky následující vysvětlení: 

Ad dotaz č. 1 

Zadavatel po konsultaci s krajským úřadem přehodnotil svůj požadavek na předběžné projednání SEA 
podle § 15 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 
a požaduje zpracování oznámení koncepce podle § 10c tohoto zákona. Případné posouzení vlivů 
koncepce na životní prostředí bude předmětem samostatné smlouvy a důvodem pro úpravu termínu 
dokončení díla, čl. 3.6 návrhu smlouvy zůstává nezměněn (příloha č. 6 výzvy k předložení cenové 
nabídky). 

Ad dotaz č. 2 

Zadavatel upřesňuje, že požaduje zpracování prezentace strategie pouze v elektronické podobě, tak, 
aby si zadavatel mohl podle potřeby materiály vytisknout (formát A4). 

 

III. ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Změna specifikace zadávací dokumentace – příloha č. 7 

S ohledem na výše uvedené zadavatel upravuje na str. 7 specifikaci zadávací dokumentace v části 
„Posouzení vlivu koncepce na životní prostředí (proces SEA)“ následovně: 

Zhotovitel zajisti zpracování oznámení koncepce podle § 10c zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Případné posouzení vlivů koncepce na životní 
prostředí bude předmětem samostatné smlouvy a důvodem pro úpravu termínu dokončení díla.  

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek – bod 13 výzvy k předložení cenové nabídky 

Z důvodu provedení shora uvedené změny zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl o přiměřené 
prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to tak, že lhůta pro podání nabídek nově končí 03.05.2024 
v 10:00 hod. 

 

Pro odstranění jakýchkoliv pochybností nad průběhem zadávacího řízení zadavatel konstatuje, že 
umožní účastníkům, kteří již zaslali či předložili svou nabídku, aniž by měli možnost se seznámit s touto 
změnou zadávací dokumentace, aby výslovně vzali svoji již podanou nabídku zpět (lze tak učinit např. 
dopisem či e-mailem, ve kterém účastník výslovně uvede, že bere již podanou nabídku zpět) s tím, že 
jim bude umožněno podat novou nabídku namísto již podané. Tak ovšem musí účastník učinit 
nejpozději do prodloužené lhůty pro podání nabídek. 

 

Český Těšín dne 24.04.2024 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jarmila Lyčková 
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
 


		2024-04-24T12:03:07+0000




